
OGGETTO: “Viabilità a servizio della stazione ecologica “Via De Chirico” –
Nuova strada di collegamento” – AFRAGOLA”. CIG: B465C3AA7E. 

DETERMINA LIQUIDAZIONE INCARICO TOPOGRAFO

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP..

Premesso che:

 con Decreto di Finanza Locale del Ministero dell’Interno DIPARTIMENTO PER GLI
AFFARI INTERNI E TERRITORIALI del 14/01/2022 (Assegnazione ai comuni del
contributo  per  investimenti  finalizzati  alla  manutenzione  straordinaria  delle
strade comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano per gli anni 2022 e 2023)
il  Comune di  Afragola  è  rientrato tra gli  assegnatari  del  finanziamento,  per
l’anno 2023 di €. 80.000,00;

 L'Amministrazione del  Comune di  Afragola ha inteso avviare  un progetto  di
“Viabilità a servizio della stazione ecologica Via De Chirico – Nuova strada di
collegamento” 

 L’obiettivo del progetto è quello di realizzare un nuovo tratto stradale a servizio
della  stazione  ecologica,  per  poter  collegare  ed  utilizzare  anche  il  tratto  di
fognatura che si  sta realizzando con altro  affidamento e che attualmente è
sospeso proprio in attesa della realizzazione di detto nuovo tratto di viabilità;

 Il Progetto è stato redatto secondo le indicazioni di cui al D.Lgs. n.36/2023;

Dato atto che:

 Con  DETERMINAZIONE  RCG  N°  2251/2024  DEL  11/12/2024,  è  stato
affidato l’incarico professionale per le attività di rilievo e procedure catastali in
esecuzione dei lavori in oggetto al geom. Daniele Pizzetti – nato ad Acerra (NA)
il 27/12/1994 – residente in Cardito (NA) in via Bologna n.18, CAP 80024 Tel. n.
3391538836  -  e-mail:  pizzetti.daniele@yahoo.it,  PEC:
daniele.pizzetti@geopec.it,  P.IVA:  09014361217,  iscritto  al  Collegio  dei
Geometri della Provincia di Napoli al n. 7471;

 l’importo dei Servizi comprensivo della Cassa Geometri (5%) è di euro
2.000,00  escluso  IVA,  non  assoggettabile  perché  il  professionista  è
soggetto al regime forfettario;

 il contratto redatto mediante ME.PA.;

CONSIDERATO che:

- E'  stato  completato  l'incarico  professionale  affidato  per  le  attività  di
rilievo e procedure catastali;

VISTI:

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
- la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  “Norme  in  materia  di  procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;



- l’art.  107 commi da 1 a 6 del  decreto legislativo 18 agosto 2000, n.  267,
“Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

- l’art.147-bis  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 che dispone in  materia  di  controlli  di
regolarità amministrativa e contabile negli enti locali;

- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa
da parte degli enti locali;

- l’art.  191  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  che  dispone  in  materia  di  regole  per
l’assunzione di impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli
enti locali;

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno
in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e
s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009,
la  compatibilità  dei  pagamenti  derivanti  dall'assunzione  del  presente  impegno  di
spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e
della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e
del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 

VISTA la fattura a saldo del servizio n.56 del 12/08/2025, prot.n. 0046134/2025 del
12/08/2025, Reg. n. 2441/2025 del 14/08/2025 di €.2.000,00 incluso Cassa previdenza
Geometri ed escluso I.V.A.;

VISTO,

- il certificato rilasciato dalla CASSA di Previdenza Geometri in data 18/08/2025,
il  quale  certifica  che  il  Geom.  Daniele  Pizzetti,  Matricola  R872649N,  RISULTA
REGOLARE ai fini contributivi previdenziali;

- l’art. 48-bis D.P.R. n. 602/73 e ss.mm.ii.;

- la  verifica  sul  portale  della  SOGERT  SPA,  da  cui  risulta  Soggetto  non
inadempiente di cui si allega la stampa;

- la risposta via e-mail della Ge.Set. spa la quale certifica che il Geom. Daniele
Pizzetti, risulta “Soggetto non inadempiente”;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la relazione in premessa;

DI  LIQUIDARE  la  fattura  per  le  prestazioni  in  parola  al  PROFESSIONISTA  geom.
Daniele Pizzetti – nato ad Acerra (NA) il 27/12/1994 – residente in Cardito (NA) in via
Bologna n.18, CAP 80024 Tel. n. 3391538836 - e-mail: pizzetti.daniele@yahoo.it, PEC:
daniele.pizzetti@geopec.it,  P.IVA:  09014361217, per un importo pari  a  €  2.000,00
compreso  Cassa  Geometri, escluso  Iva,  Codice  IBAN:



IT04J0347501605CC0010851421.

DI  IMPEGNARE ai  sensi  dell'articolo  183 del  D.  Lgs.  n. 267/2000 e  del  principio
contabile applicato all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle
premesse,  le  seguenti  somme  corrispondenti  a  obbligazioni  giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, a favore del
creditore come sopra indicato:

Esercizio finanziario di esigibilità: 2025 - Capitolo: 21081/55, Imp. n.1955/2025,
pren. 105/2023, Importo: € 2.000,00;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto
ha accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi
all’impegno di spesa che si assume con il presente atto è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di
bilancio come, peraltro, accertato con la sottoscrizione del presente atto da parte del
Responsabile dell’Area contabile ai  sensi  e per gli  effetti  dell’art.  183 comma 7 e
dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000;

DI INDIVIDUARE, in applicazione del modello organizzativo adottato dal Comune in
osservanza del  principio di  auto-organizzazione amministrativa di  cui  all’art.  7 del
Dlgs  n.36/2023,  il  seguente  responsabile  di  procedimento  per  le  fasi  di
programmazione,  progettazione,  affidamento  ed  esecuzione  l’Arch.  Massimo Viola,
funzionario di ruolo in servizio presso il Settore Lavori Pubblici Servizio Patrimonio,
categoria D, profilo professionale Istruttore Direttivo tecnico, ha il necessario livello di
inquadramento  giuridico  e  le  competenze  professionali  adeguate  in  relazione  ai
compiti per cui viene nominato come stabilito dall’art. 15 del Decreto Legislativo n.
36/2023  e  smi  e  dalla  Linea  guida  ANAC  n.  3/2016  e  smi,  nominato  con
DETERMINAZIONE RCG N° 825/2024 del 21/05/2024;

DI DEMANDARE al RUP:
- anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti dalla

presente determinazione;

- gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e
23 del d.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle
procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023;

DI  DARE ATTO,  altresì,  ai  sensi  dell’art.  3  della  Legge 241/90  sul  procedimento
amministrativo,  che  qualunque  soggetto  ritenga  il  presente  atto  amministrativo
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale
Amministrativo  regionale  (TAR)  -  Sezione  di  Napoli  Nord,  al  quale  è  possibile
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre
60 giorni da quello di pubblicazione all’albo online; 

DI INVIARE la presente,  per competenza,  all’Ufficio di  Ragioneria dell’ente e,  per
doverosa conoscenza, al professionista incaricato.



IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP.
 

ING. Nunzio Boccia


		2025-09-04T15:27:51+0200
	NUNZIO BOCCIA




